



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1774 | Sexta-feira, 05 de junho de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Secretaria de Finanças	18
Divisão de Fiscalização.....	18

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 63/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a necessidade de instituir comissão para proceder à análise de amostras de ração para cães adultos e filhotes abrigados no Canil Municipal;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear Comissão para proceder à análise de amostras de ração para cães adultos e filhotes abrigados no Canil Municipal, objeto de procedimento licitatório.

Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Guilherme Comar Schulz

Secretário: Cristiane Marchini Roco

Demais membros: Paulo Henrique da Silva Oliveira e Luis Cláudio Albuquerque.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 4 de junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 107, DE 3 DE JUNHO DE 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Feriado Municipal de *Corpus Christi*, estabelecido no art. 216 da Lei Municipal nº 2.749, de 10 de outubro de 2006, com alteração dada Lei Municipal nº 4.475, de 25 de fevereiro de 2015;

DECRETA

Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais da administração direta e autárquica o dia 12 de junho de 2020.

Art. 2º. Será exceção à declaração contida no artigo 1º:

I – para a Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA 24h), que atenderá normalmente;

II – para a Farmácia do Setor 04 (Avenida Piauí, nº 236), que atenderá normalmente nos horários definidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º. Existindo necessidade emergencial poderão ser convocados para trabalhar, no dia indicado no art. 1º deste Decreto, tantos servidores quanto necessários para o fiel cumprimento das obrigações de prestação de serviços públicos.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 108, DE 04 DE JUNHO DE 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 2.748/2006, de 10 de outubro de 2006;

Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 106/2017;

Considerando o requerimento formulado por J Mattia – Construtora, Loteadora e Incorporadora Me;

Considerando o parecer da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

DECRETA

Art. 1º. Ficam liberados da caução os lotes abaixo indicados, localizados no loteamento cuja denominação é “Residencial Águas Claras”, dados como garantia da execução das obras e serviços de infraestrutura constante do cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 106/2017:



QUADRA	LOTE
07	04, 05, 16 e 17

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 067/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de um veículo zero quilômetro, ambulância tipo A, para simples remoção, modelo furgão, para transporte de usuários entre os serviços de saúde do Município de Cianorte ou para outros municípios. Credenciamento até as 8h30min do dia 24 de Junho de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 9h do dia 24 de Junho de 2020; início da sessão às 9h do dia 24 de Junho de 2020; oferecimento de lances a partir das 10h do dia 24 de Junho de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 4 de Junho de 2020.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 60/2020 – Processo 165/2020

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a empresa CIATEC COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, para revisão obrigatória de 10.000 km no veículo Chevrolet Spin placa BDH-9H35; em concessionária para manutenção da garantia de fábrica; da Secretaria Municipal de Assistência Social, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 24/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 05/2020, homologado em 09/03/2020. Valor Homologado: R\$ 12.222,74 (doze mil e duzentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos)

Objeto: Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Ortopedica Londrina Ind. e Com de Aparelhos Ortopédicos Lda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	42917	TALA PARA PUNHO (CURTA) CONFECCIONADA EM LONA DUPLA RESISTENTE (ALGODÃO), BOLSA EXTERNA NA REGIÃO DA PALMA E PUNHO PARA ACOMODAR A COLHER ANATÔMICA DE PLÁSTICO RÍGIDO (PVC), DEDOS LIVRES PASSANTE EM AÇO E FECHO COM VELCRO. USO BILATERAL NOS TAMANHOS P, M, G	UN	50,0000	R\$ 25,00	1.250,00	tima

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	42919	TALA PARA PUNHO E POLEGAR (LONGA) CONFECCIONADA EM LONA DUPLA RESISTENTE (ALGODÃO), BOLSA EXTERNA NA REGIÃO DA PALMA E PUNHO PARA ACOMODAR A COLHER ANATÔMICA DE PLÁSTICO RÍGIDO (PVC), DEDOS LIVRES PASSANTE EM AÇO E FECHO COM VELCRO. USO BILATERAL NOS TAMANHOS P, M, G	UN	50,0000	R\$ 24,00	1.200,00	tima
6	42927	MEIA ANTITROMBO 18-23MMHG, 7/8 COXA UNISSEX, PRÉ ESTERELIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, COMPOSTA DE 75% POLIAMIDA E 25% ELASTANO, NA COR BRANCA. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	10,0000	R\$ 128,94	1.289,40	sigvaris
9	42930	MEIA DE COMPRESSÃO 30-40MMHG, 7/8 COXA UNISSEX, COMPOSTA APROXIMADAMENTE DE 68% POLIAMIDA E 32% ELASTANO, NA COR BEGE. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	15,0000	R\$ 168,80	2.532,00	sigvaris
12	42934	MEIA ULCERAID PANTURRILHA COM MEIA INTERIOR COMPOSTA DE 89% POLIAMIDA/NYLON, 10% ELASTANO/SPANDEX, 01% PRATA E MEIA EXTERIOR COMPOSTA DE 71% POLIAMIDA/NYLON E 29% ELASTANO/SPANDEX." TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	6,0000	R\$ 192,89	1.157,34	sigvaris
14	50676	Muleta canadense regulável, fabricada em alumínio, com alta resistência e imune a corrosão, apoio de braço em polipropileno, pino mola retrátil de engate rápido, ponteiros emborrachadas, tamanho único com regulagem de 9 níveis de altura, suporta até 110 kg.	PAR	60,0000	R\$ 79,90	4.794,00	indaia

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 25/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 05/2020, homologado em 09/03/2020. Valor Homologado: R\$ 12.850,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta reais)

Objeto: Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: A C MATERIAIS MEDICOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	42923	COLCHÃO DE AR INFLAVEL CAIXA DE OVO COM ORIFÍCIO SUPORTA ATE 130KG	UN	100,0000	R\$ 128,50	12.850,00	bioflorence

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 26/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 05/2020, homologado em 09/03/2020. Valor Homologado: R\$ 45.367,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais)

Objeto: Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: ORTOPEDICA CENTRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
4	42926	CAMA HOSPITALAR, TIPO FAWLER CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	10,0000	R\$ 2.049,00	20.490,00	renovar
5	42936	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR CONFECCIONADO EM ESPUMA, COM DIMENSÕES 1,85X0,88X0,12 DE ALTURA COM DENSIDADE MÍNIMA D28. DEVE POSSUIR CAPA EM CORVIN	UN	10,0000	R\$ 335,00	3.350,00	zedamed
7	42943	MEIA DE COMPRESSÃO 20-30MMHG. CALÇA GESTANTE COM SUPORTE PARA O ABDOMEN SEM COMPRIMIR, COMPOSTA APROXIMADAMENTE DE 75% POLIAMIDA E 25% ELASTANO, NA COR NATURAL (BEGE). TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	30,0000	R\$ 227,90	6.837,00	venozan
11	42933	MEIA DE COMPRESSÃO 20-30MMHG. 7% COXA, UNISSEX, COMPOSTA APROXIMADAMENTE DE 73% POLIAMIDA E 27% ELASTANO, NA COR BEGE. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	100,0000	R\$ 146,90	14.690,00	venozan

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 27/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 05/2020, homologado em 09/03/2020. Valor Homologado: R\$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais)

Objeto: Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: V.S COSTA & CIA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
13	50675	Muleta axilar tubular regulável, com 9 níveis de altura inferior, e 5 níveis de altura superior, possui ponteiros com revestimento emborrachado, apoio de mão e axila com borracha, suporta até 130 kg, nos tamanhos P, M e G.	PAR	80,0000	R\$ 117,00	9.360,00	Dilepe CB 301

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 28/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 05/2020, homologado em 09/03/2020. Valor Homologado: R\$ 15.290,00 (quinze mil, duzentos e noventa reais)

Objeto: Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: PAUHER TECHNOLOGY IND. COM. DE ELETRÔNICOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
8	42929	MEIA DE COMPRESSÃO 20-30MMHG, PANTURRILHA UNISSEX, COMPOSTA APROXIMADAMENTE DE 68% POLIAMIDA E 32% ELASTANO, NA COR BEGE. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	120,0000	R\$ 97,00	11.640,00	Ortho pauher
10	42932	MEIA DE COMPRESSÃO 30-40MMHG, PANTURRILHA, UNISSEX, COMPOSTO APROXIMADAMENTE 39% ALGODÃO, 36% POLIAMIDA, 25% ELASTANO. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	20,0000	R\$ 85,00	1.700,00	Ortho pauher
15	50677	Tala imobilizadora de joelho fixo, fabricada em tecido acolchoado com espuma, forro de algodão e com talas posteriores e laterais em duralumínio. Deve possuir cinta elástica para compressão do joelho. Nos tamanhos 50 cm, 60 cm e 70 cm.	UN	30,0000	R\$ 65,00	1.950,00	Ortho pauher

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 291/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 196.175,92 (cento e noventa e seis mil, cento e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, condicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	32405	ARROZ AGULHINHA TIPO 01 - PACOTE DE 5 QUILOS, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33, LONGO, FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO.	UN	456,0000	R\$ 9,89	4.509,84	IDEAL
3	23993	CAIXA DE 48 COPOS DE 200ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PADRÃO ESTABELECIDO PELA PORTARIA 36/90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 MESES.	CX.	200,0000	R\$ 14,70	2.940,00	CRISTAL
6	32442	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE COM 1 QUILO, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14, CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BRITADOS, CHOCHOS, INCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, UMIDADE MÁXIMA 12,0 (GRS), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	PCT	510,0000	R\$ 3,39	1.728,90	LEDUAN
7	8021	FAROFÁ PRONTA TRADICIONAL COM 737 MG DE SÓDIO POR 100 GRS DO PRODUTO. DE ACORDO COM A NTA 34. FABRICADA A PARTIR DE METAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS. PRODUTO PULVERIZADO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA, PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA, E ISENTA DE CIANETO. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA, RANÇOSA E TER, NO MÁXIMO, 14% P/P DE UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, OU EM FILME DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, EMBALAGEM COM 500GRS	PCT	40,0000	R\$ 2,94	117,60	MONSIL
8	47345	FARINHA DE TRIGO - PACOTE COM 5 QUILOS, ESPECIAL, SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VILADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNRPA.	UN	260,0000	R\$ 10,80	2.808,00	MONA
9	7155	ÓLEO DE SOJA VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM 900ML.	UN	300,0000	R\$ 2,94	882,00	COAMO
10	7481	OVOS DE GALINHA, COM TAMANHO MÉDIO-GRANDE, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DEFeitos, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO COR BRANCA, CASCA LIMP E INTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA.	DZ	856,0000	R\$ 3,16	2.704,96	GRANJA CENTRAL
11	152	PACOTE DE 01 KG DE MACARRÃO PARAFUSO SEMOLA ESPECIAL, SECA, COM OVOS	PCT	80,0000	R\$ 3,57	285,60	ROBERTA
12	5433	PACOTES DE 1KL. DE MACARRÃO ESPAGUETE, SEMOLA ESPECIAL, SECA, COM OVOS. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FEÚLA DE MANDIOCA (1,6%), CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR APÓS O COZIMENTO CORTES SOLTOS DE CONSISTÊNCIA MACIA, PORÉM NÃO PAPA OU PEGAJOSA. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. ROTULAGEM: DE ACORDO CO	PCT	80,0000	R\$ 3,59	287,20	ROBERTA
13	5450	LATAS DE 850 GR. DE EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, CONCENTRADO. INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, ÁGUA, SAL, ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM. VÁLIDO POR DOIS ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	160,0000	R\$ 4,99	798,40	CIÁFRIOS
17	5439	VINAGRE DE ALCOOL - FRASCO COM 750 ML	UN	12,0000	R\$ 1,26	15,12	NEVAL
19	22566	CARNE SUINA BISTECA, PRODUTO DE QUALIDADE, ENTREGUES EM EMBALAGENS QUE CONTEHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADA.	KG	220,0000	R\$ 10,54	2.318,80	CEZAR MASSAGARD



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
23	45762	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE-COXA - CONGELADA. (A TEMPERATURA DEVE SER INFERIOR A -18°C). ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEÇAJOSA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF/DIPIA E SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE OU SIF, PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5KG POR EMBALAGEM, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS DE ISOPOR EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS IDEIAIS AO TRANSPORTE.	KG	450,0000	RS 7,64	3.438,00	COPACOL
24	45763	QUILOS DE FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	200,0000	RS 9,17	1.834,00	C.VALE
26	27462	QUILOS DE LINGUIÇA MISTA, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	100,0000	RS 14,40	1.440,00	FRIGO DASKO
27	418	QUILOS DE SALSIÇA A GRANEL, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	250,0000	RS 5,90	1.475,00	COPACOL
30	164	CAIXA DE 200GR DE CREME DE LEITE UHT, PRODUTO DEVE DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO.	CX.	50,0000	RS 2,12	106,00	CCGL
31	163	CAIXA DE 395GR DE LEITE CONDENSADO TRADICIONAL, EMBALAGEM LONGA VIDA, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 2 MESES E DATA DE VENCIMENTO.	UN	630,0000	RS 3,14	1.978,20	NENE
32	22560	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, ESTERILIZADO EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 1 LITRO, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL, CARBOIDRATOS 40 GR, PROTEÍNAS 30 GR, LÍPIDOS 30 GR. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOCAL DE ORIGEM, PESO, DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE DO PRODUTO.	CX.	460,0000	RS 29,70	13.662,00	POLLY
33	32461	MAIONESE - EMBALAGEM COM 500GRS, EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJEIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC N° 276/2005.	UN	490,0000	RS 2,00	980,00	PURITY
34	5680	APRESUNTADO FATIADO, RESFRIADO DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E COM SIF/DIPIA DEFINITIVO.	KG	400,0000	RS 11,44	4.576,00	FRIMESA
35	45766	QUEIJO MUSSARELA FATIADA, RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E COM SIF/DIPIA DEFINITIVO.	KG	500,0000	RS 18,80	9.400,00	ITALAC
36	45767	MORTADELA DEFUMADA FATIADA, COM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE SAÚDE PÚBLICA E AGRICULTURA.	KG	400,0000	RS 11,98	4.792,00	COPAVEL
39	45770	BISCOITO CREAM CRACKER SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I), MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	40,0000	RS 2,84	113,60	RACINE
42	5412	FARDOS DE REFRIGERANTE, COM 06 UNIDADES DE 02 LITROS, SABORES VARIADOS	UN	80,0000	RS 18,35	1.468,00	FYS
44	45773	SALSINHA, MAÇO, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE FRONTEIRA DAS FOLHAS. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	100,0000	RS 1,50	150,00	BELA VISTA
45	45774	CEBOLINHA, MAÇO, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	680,0000	RS 1,30	884,00	BELA VISTA
51	32407	ABÓBORA CABOTIA - QUILO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CASCA BRILHANTE E DE COR CARACTERÍSTICA, SEM PERFURAÇÕES OU PONTOS MURCHOS, EMBALAGEM DE 1 QUILO.	KG	40,0000	RS 2,80	112,00	BELA VISTA
56	45778	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA ÍNTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO	KG	1.500,0000	RS 1,90	2.850,00	BELA VISTA
57	45779	QUILOS DE MACÁ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	800,0000	RS 4,75	3.800,00	BELA VISTA
59	28861	BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO, PACOTE DE 01KG, COM APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES.	UN	80,0000	RS 27,90	2.232,00	AMOR CARIOCA
65	40763	SACOLA PLÁSTICA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 50X60CM, FARDOS COM 1.000 UNIDADES.	FRD	3,0000	RS 96,90	290,70	GP
66	31630	SACO DE PAPEL, KRAFTBRANCO, PARA PIPOCA, PARA 500G, DIMENSÕES APROXIMADAS 10X15 (LX), FARDOS COM 500 UNIDADES.	FRD	40,0000	RS 17,90	716,00	CHIARELLI
75	45783	DOCE CANUDO FRITO RECHEADO COM DOCE DE LEITE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UN	80,0000	RS 17,60	1.408,00	MARTINS
77	45785	DOCE TIPO "TETA DE NEGA" DOCE FEITO DE MERENGUE OU MARSHMALLOW COM COBERTURA FINA DE CHOCOLATE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	80,0000	RS 16,60	1.328,00	N.BOM
80	9556	PACOTE DE DOCE DE LEITE COM 1,5 KG, CONTENDO 50 UNIDADES CADA	UN	50,0000	RS 10,15	507,50	N.BOM
81	45942	SUCO, PACOTE DE 01 QUILO, EMPÓ, PARA PREPARAR 10 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM CONTENDO INSTRUÇÕES DE PREPARO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, SENDO O PRIMEIRO MENOR QUE 02 MESES. DIVERSOS SABORES.	PCT	980,0000	RS 4,80	4.704,00	BRAS SUK
93	45927	UVA ITALIA CACHOS BEM CHEIOS, COM BAGAS FIRMES E LISAS DE COR E TAMANHO APROPRIADOS PARA A VARIEDADE. AS FRUTAS NÃO DEVEM SE DESPRENDER COM FACILIDADE DO CACHO, DEVEM ESTAR LIVRES DE MANCHAS.	KG	265,0000	RS 6,80	1.802,00	BELA VISTA
95	45868	AZETONA VERDE SEM CAROÇO, PESO DRENADO 200GR, EMBALAGEM DE VIDRO. INGREDIENTES: AZETONAS, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	UN	226,0000	RS 9,15	2.067,90	TING
99	45879	BISCOITO WAFER RECHEADO, EMBALAGEM DE 100 A 120G, DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, ÓLEO DE SOJA, LEITE DESNATADO EM PÓ, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONTEM GLÚTEN, PODE CONTER: TRAÇOS DE OVOS, AMENDOIM E NOZES.	UN	590,0000	RS 1,80	1.062,00	ITAMARATY
100	45886	BRIGADEIRO CREMOSO, PARA USO DE RECHEIOS E COBERTURAS, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. INGREDIENTES: LEITE CONDENSADO (LEITE PADRONIZADO E AÇÚCAR), MALTODESTRINA, ÁGUA, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E ESPESANTES GELATINA E PECTINA, AROMATIZANTES, COM TRAÇOS DE AMENDOIM.	UN	85,0000	RS 19,40	1.649,00	CIAPEL
101	45901	DOCE DE LEITE COM COCO PASTOSO, POTE DE 400GR. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, COCO RALADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SAL, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	95,0000	RS 7,60	722,00	TRIANGULO
106	45889	CAIXA DE GELATINA EM PÓ DE 35 GR, SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINAS A,C,E, REGULADORES DE ACIDEZ: ÁCIDO FUMÁRICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ACESULFAME DE POTÁSSIO.	UN	300,0000	RS 0,50	150,00	MUI BOM
108	45932	CARNE SUÍNA PERNIL, CARNE DE 1ª QUALIDADE, CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.I.F.-POR KG	KG	200,0000	RS 11,20	2.240,00	CEZAR MASSAGARD
110	45902	DOCE DE LEITE COM MORANGO, POTE DE 400GR. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (MORANGO, AÇÚCAR, ÁGUA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, ESPESANTE, CARRAGENA, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO 40, CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO PONGUAT 4R, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO E ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO), ENZIMA BETAGALACTOSIDASE, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA E CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO	UN	95,0000	RS 7,70	731,50	TRIANGULO
111	45937	EMBALAGEM EM LATA DE 400 GR DE CEREAL INFANTIL, CONTENDO NO RÓTULO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA: CONTEM GLÚTEN E TRAÇOS DE LEITE.	UN	100,0000	RS 9,80	980,00	MULCLION
115	45905	GALÕES COM 20 LITROS DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.	UN	1.890,0000	RS 14,75	27.877,50	SAFIRA
116	41131	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ COM AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 2,0 LITRO.	UN	147,0000	RS 39,70	5.835,90	ALADIN
122	138	LARANJA PERA, TIPO A, FRESCA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	180,0000	RS 1,50	270,00	BELA VISTA
145	45907	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D, NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	270,0000	RS 8,50	2.295,00	CCGL
149	45908	LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, PACOTE COM 1000 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRÊS) DIAS.	PCT	1.400,0000	RS 3,12	4.368,00	LACTONORTE
131	45910	MACARRÃO COM OVOS LETRINHAS, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B1, VITAMINA B6, SAIS MINERAIS (CÁLCIO E URICUM), CONTEM GLÚTEN.	UN	80,0000	RS 4,00	320,00	GALO
134	45924	MANGA THOMI, MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA - KG	KG	80,0000	RS 6,00	480,00	FERRACINE
135	23943	MASSA PARA LASANHA QUE VAI DIRETO AO FORNO, EMBALAGEM COM 500GR.	UN	40,0000	RS 5,19	207,60	GALO
148	45946	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE, NA COR BRANCA, TAMANHO 22X12, PACOTE COM 500 UNID.	PCT	610,0000	RS 13,90	8.479,00	CIAPEL
171	45991	FRALDAS DESCARTÁVEIS, UNIDADE, TAM G, PARA CRIANÇAS DE 9 A 13 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ATÉ 62 UNIDADES, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, SISTEMA DE FLOCOS PARA GEL ULTRA-ABSORVENTE, COMPOSIÇÃO FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPER GEL, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. BOA QUALIDADE	UN	14.200,0000	RS 1,10	15.686,00	BABY BLESS



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
172	45992	UNIDADE DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, UNIDADE, TAM.M. PARA CRIANÇAS DE 5 A 9 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ATÉ 72 UNIDADES, COM BARRERAS ANTI-VAZAMENTO, SISTEMA DE FLOCOS PARA GEL ULTRA-ABSORVENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUÍPER GEL, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. BOA QUALIDADE.	UN	7.920.000	RS 0,30	2.376,00	BABY BLESS
174	45795	AVENTAL (ALGODÃO + POLIÉSTER) DE USO EM COZINHA, TAMANHO APROXIMADO DE 62 CM X 83 CM, LXA.	UN	217.000	RS 12,30	2.669,10	ORIENT
178	45755	TAPETE TIPO CAPACHO EM VINIL, RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, COR A ESCOLHER, M².	M²	100.000	RS 128,90	12.890,00	GIGA
180	47352	FORMA DE ALUMINIO, ALTA, 27,6X37CM Nº 04	UN	3.000	RS 31,00	93,00	PARANA
181	47353	FORMA DE ALUMINIO, ALTA, 27,6X42CM Nº 05	UN	3.000	RS 36,00	108,00	PARANA
188	45610	SABONETEIRA INFANTIL DE POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM TAMPA, COR A DEFINIR.	UN	1.800.000	RS 1,99	3.582,00	PRIN PRIN
190	45989	FITA ADESIVA PARA FIXAR FRALDAS, ROLO, TAMANHO 19MMX20M, COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO BASE BORRACHA E RESINAS, BOA QUALIDADE	UN	900.000	RS 5,39	4.851,00	ADERE
192	47361	CONJUNTO HERMÉTICO PORTA CONDIMENTOS, EM PLÁSTICO, DIMENSÃO 5LT, 4LT, 3LT, 2LT, 1LT, 0,5LT.	UN	30.000	RS 43,90	1.317,00	MB
193	47364	CAIXA ISOPOR 3L 230X150X195MM	UN	100.000	RS 9,60	960,00	ISOTERMI
195	13487	BOTA DE BORRACHA, COR BRANCA, CANO LONGO - NUMERAÇÃO DO 36 AO 42	PAR	80.000	RS 39,00	3.120,00	KALA
201	45997	MAMADEIRA 250ML EM ACRÍLICO (CRISTALINO/TRANSPARENTE), COM BICO REDONDO EM SILICONE. COMPOSIÇÃO: FRASCO EM POLICARBONATO CRISTAL, COM CAPUZ, ROSCA E DISCO EM POLIPROPILENO, BICO EM SILICONE, COR ATÓXICA. INQUEBRÁVEL, ATÓXICA, FABRICADO DE ACORDO COM NBR 13793. BOA QUALIDADE. OBS: O PLÁSTICO DE COMPOSIÇÃO DAS MAMADEIRAS DEVE SER ISENTO DA SUBSTÂNCIA BISFENOL A, POIS É PREJUDICIAL A SAÚDE DAS CRIANÇAS	UN	500.000	RS 6,69	3.345,00	ORIENT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 292/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 58.619,64 (cinquenta e oito mil, seiscentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
4	12915	CHÁ MATE, EMBALAGEM COM 200G, PARA INFUSÃO, TOSTADO, PRODUTO ORBITO ATRAVÉS DA TOSTAGEM DAS FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 1ª QUALIDADE	PCT	20.000	RS 4,39	87,80	CHA CHA
14	159	LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA E DE 1ª QUALIDADE.	UN	40.000	RS 1,31	52,40	VERNET
29	32463	MARGARINA - EMBALAGEM COM 500GRS, COM 80% DE LÍPIDOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIOPA.	UN	40.000	RS 2,79	111,60	COAMO
37	45768	PÃO DE FORMA, EMBALAGEM DE 500GR., FATIADO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 DIAS	UN	400.000	RS 4,10	1.640,00	LUANA
40	45771	BISCOITO DE MAISENA SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CRÈME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 I) E AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEN, MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UN	40.000	RS 3,90	156,00	LIANE

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
43	127	QUILO DE CEBOLA GRAUDA, SEM DIFETOS OU MACHUCADOS, QUE AFETEM SUA APARENCIA, SEM BROTO E COM FORMACAO UNIFORME.	KG	140.000	RS 2,99	418,60	CEASA
46	45775	QUILOS DE ALHO GRAUDO, DEVENDO SER DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	20.000	RS 14,20	284,00	CEASA
47	45776	PIMENTÃO VERDE - PACOTE DE 1 (UM) QUILO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	20.000	RS 4,95	99,00	CEASA
48	130	QUILO DE TOMATE A, PORTE MEDIO/ GRANDE FIRME, INTACTO E GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	200.000	RS 3,10	620,00	CEASA
49	114	REPOLHO MOLE, UNIDADE DE CABEÇA, COM TAMANHO MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	60.000	RS 3,10	186,00	CEASA
50	120	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE	UN	644.000	RS 1,80	1.159,20	CEASA
52	45777	QUILOS DE CENOURA, TAMANHOS VARIADOS, APARENCIA VIOSA E EMBALADOS EM BANDEJAS.	KG	50.000	RS 2,50	125,00	CEASA
53	126	QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO.	KG	200.000	RS 4,99	998,00	CEASA
54	45920	MANDIOCA - PACOTE COM 1 QUILO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DIFETOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTA DE UMIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNPA.	UN	220.000	RS 4,25	935,00	CEASA
55	7482	LIMÃO TAITI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6-99, DE 10/03/1999.	KG	72.000	RS 2,55	183,60	CEASA
61	45787	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 50ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 5.000 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	8.000	RS 56,00	448,00	IBRASDE
73	38793	SAL REFINADO - IODADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO, NA DOSAGEM MÍNIMA DE 10 (DEZ) E MÁXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOS SELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	15.000	RS 0,85	12,75	GARCIA
74	45781	PAÇOCA TIPO CASEIRA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UN	50.000	RS 11,00	550,00	N BONN
76	45784	DOCE DE ABÓBORA - FEITO DE ABÓBORA, EM FORMATO DE CORAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	50.000	RS 16,40	820,00	N BONN
78	23338	Pacote de pirulito sortido embalagem com 600 gramas.	UN	200.000	RS 5,88	1.176,00	SIMONETO
79	45869	BALA SABOR IOGURTE, PACOTE COM 600GR. INGREDIENTES: XAROPE DE GLUCOSE, AÇÚCAR, GORDURA DE SOJA HIDROGENADA, LEITE EM PO, GELATINA, ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, AROMAS ARTIFICIAIS DE MORANGO, IOGURTE, TOFFE E FRAMBOESA; AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAL DE MACA VERDE E ABACAXI; AROMA NATURAL DE MENTA, CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, AZUL BRILHANTE, CORANTE NATURAL CARAMELO, NÃO CONTEM GLÚTEN.	PCT	480.000	RS 5,24	2.515,20	SIMONETO
87	45814	ESPONJA DE LÁ DE AÇO, FARDO COM 14 PACOTES DE 60 GRAMAS E OITO UNIDADES CADA PACOTE. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. ÓTIMA QUALIDADE	FRD	951.000	RS 14,19	13.494,69	ASSOLAN



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
92	45859	VASSOURA DE PIACAVA, CERDAS EM PIACAVA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA LARGURA 220 MM, COM 22 FIOS, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UN	108.0000	R\$ 12,85	1.387,80	LORENZON
96	45931	BACON SUÍNO, DEFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADO A VÁCUO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.I.F.	KG	187.0000	R\$ 17,89	3.345,43	PERDIGÃO
97	24216	BANDEJA DE MORANGO, COR NATURAL DA FRUTA MADURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM FUNGOS E DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6-99, DE 10/03/99, NO MÍNIMO 300G.	UN	150.0000	R\$ 6,20	930,00	CEASA
98	45882	BISCOITO SALGADO 156 G. INGREDIENTES: - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS FOSFATO MONO CÁLCIO E BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO E MELHORADOR DE FARINHA: ENZIMA PROTEASE. PODE CONTER TRACOS DE SOJA E LEITE. CONTEM GLÚTEN	UN	560.0000	R\$ 2,30	1.288,00	NINFA
105	40699	CAIXA DE CEREAL DE MILHO, LEVEMENTE CROCANTE COM AÇÚCAR, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. INGREDIENTES: MILHO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, VITAMINA C, ZINCO, FERRO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B12, VITAMINA B1, VITAMINA B, CONTEM GLÚTEN.	UN	200.0000	R\$ 4,32	864,00	ALCA FOODS
109	45897	CATCHUP EMBALAGEM DE 400 GR. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, ESPESANTE PECTINA E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTES, NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	130.0000	R\$ 4,70	611,00	CIARFIOS
119	112	GOIABA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORLINDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	85.0000	R\$ 3,99	339,15	CEASA
120	45893	GOIABADA, 300G. PRODUTO EM EMBALAGENS FLOW PACK, FACILITA O MANUSEIO E PERMITE UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO NA GÔNDOLA. INGREDIENTES GOIABA E AÇÚCAR. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	160.0000	R\$ 1,28	204,80	VAL
121	45926	KIWI - COR E TAMANHO APROPRIADOS PARA A VARIEDADE, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADO.	KG	10.0000	R\$ 13,50	135,00	CEASA
125	40337	LATAS DE ABACAXI EM CALDA, PESO DRENADO 400G. INGREDIENTES: ABACAXI, ÁGUA, E AÇÚCAR. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	100.0000	R\$ 7,70	770,00	TRIANGULO
126	40336	LATAS DE AMEIXA EM CALDA, PESO DRENADO 400G. INGREDIENTES: AMEIXA, ÁGUA, E AÇÚCAR. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UN	85.0000	R\$ 6,90	586,50	OLE
130	45921	MACÁ FUJIL MADURA, FIRME, SEM SINAL DE PODRE OU AMASSADA- KG	KG	435.0000	R\$ 3,99	1.735,65	CEASA
132	45911	MACARRÃO COM OVOS TORTILHONE, EMBALAGEM DE 500G. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CÚRCUMA), CONTEM GLÚTEN.	UN	120.0000	R\$ 3,10	372,00	LIANE
133	45923	MAMÃO FORMOSA - FIRME, COM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM PONTOS MACHUCADOS OU MURCHOS, ESCUROS OU COM BOLOR, COR CARACTERÍSTICA,	KG	420.0000	R\$ 2,50	1.050,00	CEASA
136	45925	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, REDONDA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	600.0000	R\$ 1,45	870,00	MELANCIA
162	45986	CONDICIONADOR PARA CABELO. POTE COM 1000GR, EXTRA-CREMOSO, KIDS, COM EXTRATO DE FRUTAS, PARA CABELOS SENSÍVEIS E DELICADOS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CETEARYL ALCOHOL, CETRIMONIUM CHLORIDE, PETROLATUM, GLUTARAL, CITRIC ACID, PARFUM, CI 16255 E CI 19140. BOA QUALIDADE	UN	620.0000	R\$ 5,18	3.211,60	SKALA
179	45746	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML, CAIXA COM 27 UNIDADES.	CX.	70.0000	R\$ 29,60	2.072,00	CHOCO MIL
186	45977	ROLO DE BARBANTE CRU 1,0 KG 4-8 FIOS. ROLO 762 METROS.	UN	3.0000	R\$ 21,29	63,87	CIANORTE
189	45616	GRAXA PARA SAPATOS LÍQUIDA 60 ML, COR BRANCA	UN	10.0000	R\$ 12,50	125,00	NUGET
196	5604	DESINFETANTE USO GERAL. CAIXA COM 6 FRASCOS DE 2 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGÂNCIA VARIADA, COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, PERFUME, CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METILISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), CORANTE E ÁGUA. COMPONENTES ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO - 0,28% ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. BOA QUALIDADE	UN	650.0000	R\$ 16,90	10.985,00	GIOCA

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
200	45984	BICO REDONDO DE SILICONE P/ MAMADEIRAS, FABRICADO COM SILICONE ANTI-ALÉRGICO, ATÓXICO, MACIO E ELÁSTICO, INODORO, SEM GOSTO, NÃO DEFORMA, MESMO APOÓS USO CONTÍNUO. BICO DE ACORDO COM A NBR 13.795 (MAMADEIRAS)	UN	500.0000	R\$ 3,20	1.600,00	PEPETA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 293/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 35.132,80 (trinta e cinco mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral. Empresa: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
71	10337	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 2,5 A 3 LITROS, MATERIAL INTERNO E EXTERNO EM INOX REFORÇADO, COM TAMPAS SERVI JATO E COM ALÇA.	UN	10.0000	R\$ 121,43	1.214,30	MOR
83	45805	CESTO PARA LIXO, EM MATERIAL DE PLÁSTICO, TELADO, CAPACIDADE 10 LITROS	UN	282.0000	R\$ 1,65	465,30	AROPLAST
86	45811	DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML, COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSIOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	26.440.0000	R\$ 1,01	26.704,40	AYLAG
154	47346	ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO COM 5 LITROS, COM CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJANTE E BACTERICIDA, SEM PERFUME, INCOLOR, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5%, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUCÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	1.254.0000	R\$ 4,70	5.893,80	AYLAG
167	45615	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PARA RECÉM-NASCIDOS, HIGIENIZA O CORPO DOS BEBÊS POR COMPLETO, FORMULA HIPOALERGÊNICA, SEM SAL, LIVRE DE PARABENOS E CORANTES, QUE NÃO ARDE OS OLHOS DAS CRIANÇAS, E LIVRE DOS CONSERVANTES, DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO. FRASCO COM 200 A 250 ML.	UN	10.0000	R\$ 8,50	85,00	TRALALA
197	16022	FÓSFORO, PACOTE CONTENDO DEZ CAIXAS COM 40 PALITOS, CAIXA DE MADEIRA, ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, EMBALAGEM COM O SELO DO INMETRO, PACOTE.	PCT	500.0000	R\$ 1,54	770,00	BILLA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 294/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 12.576,00 (doze mil, quinhentos e setenta e seis reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: BERSANI & CRIZOL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
38	45769	UNIDADE BOLO PRONTO, SABORES VARIADOS, COM APROXIMADAMENTE 700GRS.	UN	1.245,0000	R\$ 4,80	5.976,00	KIPÃO
143	38813	SALGADOS ASSADO, RECHEIO PODENDO SER DE FRANGO, CARNE OU PRESUNTO E QUEIJO. EM MÉDIA, 150 GRAMAS.	UN	1.500,0000	R\$ 4,40	6.600,00	KIPÃO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 295/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 66.214,88 (sessenta e seis mil, duzentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: CAROL COMERCIAL - EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
89	45819	LIMPADOR LIMPEZA PESADA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML, CONCENTRADO, DILUÍVEL, ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO-ÂNICIO, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE. ÓTIMA QUALIDADE	CX.	932,0000	R\$ 31,84	29.674,88	YPÊ
146	44928	CONJUNTO LIXEIRAS COLETA SELETIVA COM 4 LIXEIRAS JUNTAS, CESTOS EM PROLIPROPILENO OU MATERIAL SUPERIOR - TAMPAS MOVEL PARA FACILITAR JOGAR O LIXO E COM TRAVA. MATERIAL RESISTENTE - SUPORTE DE AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICO NA COR PRETO, COM PÉ DE APOIO - 60 LITROS - ADESIVO INDICANDO O RESÍDUO A SER COLETADO.	UN	23,0000	R\$ 300,00	6.900,00	LAR
153	44963	TAPETE VULCANIZADO EM VINIL PERSONALIZADO, COR DE PLANO DE FUNDO AZUL ESCURO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, COM 4 CM DE BORDA NA COR PRETA. MATERIAL: FILAMENTOS DE VINIL ENTRELACADOS COM COSTADO SÓLIDO, ESPESURA 12MM, ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMAS. NAS MEDIDAS DE 1,90 M X 0,90 M. NA PERSONALIZAÇÃO, PODE VARIAR A QUANTIDADE DE LETRAS, SENDO QUE A ARTE SERÁ INFORMADA, ANTERIORMENTE, NA NOTA DE EMPENHO.	UN	70,0000	R\$ 388,00	27.160,00	MASTERKAP
156	45820	LIMPA-VIDROS, FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, COM PULVERIZADOR DE GATILHO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NOTIFICAÇÃO JUNTO A AVISAS/MS..	UN	640,0000	R\$ 2,00	1.280,00	ALPES
191	46001	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR CLÍNICO, APROVADO PELO INMETRO, 100% A PROVA DE ÁGUA, POSSUI VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, INDICADOR DE PILHA FRACA, MEMÓRIA PARA A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA, FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO APÓS 10 MINUTOS E SEM USO E, INDICADOR SONORO COM TIPOS DIFERENCIADOS DE ALERTE PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL, ACOMPANHA CAPA DE ACRÍLICO PARA PROTEÇÃO, UNIDADE.	UN	60,0000	R\$ 20,00	1.200,00	INCOTERM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 296/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 393,00 (trezentos e noventa e três reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: CIAPEL - COMERCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS-EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
67	45947	PACOTE DE PRATO DESCARTÁVEL 21 CM, COM 10 UNIDADES.	PCT	100,0000	R\$ 1,25	125,00	COPOPLAST

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
68	40765	PACOTE DE GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, COM 50 UNIDADES.	PCT	30,0000	R\$ 3,40	102,00	PLAZAPEL
69	40766	PACOTE DE COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, COM 50 UNIDADES.	PCT	30,0000	R\$ 3,30	99,00	PLAZAPEL
72	45954	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 45CMX7,5M.	UN	20,0000	R\$ 3,35	67,00	MELLO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 297/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 22.652,00 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: CLENILDE LUZIA DE MORAES LEITE 02375089901.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
5	19502	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	PCT	4.670,0000	R\$ 4,60	21.482,00	ODEBRECHT
149	44929	KIT ESGUICHO PARA MANGUEIRA - COMPOSTO POR 4 PEÇAS- ESGUICHO- ENGATE RÁPIDO COM SISTEMA STOP- ENGATE RÁPIDO TORNEIRA- 3 ADAPTADORES DE TORNEIRA.	UN	60,0000	R\$ 19,50	1.170,00	FORCELINE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 298/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 17.878,20 (dezesete mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
160	45860	VASSOURA ECOLÓGICA: CEPA EM PLÁSTICO RECICLADO (POLIPROPILENO EXPANDIDO) COM CAPA = 218 MM COMPLEX 40 MM LARG. . NÚMERO DE TUÇOS: 78 COM 4 FILEIRAS = 1716 FIOS CERDAS. FIO LISO- PET-POLI(ETILENO TEREFALATO) COM 12,5 CM ALTURA 1,2 MM ESPESURA. CABO 1,30 COMPLEX 23 MM DIAM. (MADEIRA DE REFORTEAMENTO PLASTIFICADO) PONTEIRA PLÁSTICA.	UN	332,0000	R\$ 53,85	17.878,20	NOVA ATTITUDE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 299/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 8.289,00 (oito mil, duzentos e oitenta e nove reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
175	47348	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, (COR BRANCA) PACOTE COM 100 UNIDADES, NO TAMANHO 62CMX70CM, MICRA 8, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	PCT	100.0000	RS 39,45	3.945,00	TALGE
176	45753	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA - FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, NA COR VERDE, MEDINDO 260 X 102MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	300.0000	RS 14,48	4.344,00	BRITISH

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 300/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 95.211,79 (noventa e cinco mil, duzentos e onze reais e setenta e nove centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: NEW COMPANY LICITACOES EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
2	17413	ACÚCAR CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 5KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE CORRESPONDENTE A 75% DO PRAZO DE FABRICAÇÃO, PACOTE.	PCT	1.754.0000	RS 7,65	13.418,10	DOCE SUGAR
15	47347	LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO AGUA, AÇÚCAR E SAL, EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE UM PROCESSO TÉRMICO COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA E DE 1ª QUALIDADE	UN	190.0000	RS 1,65	313,50	GOIÁS VERDE
16	38797	FUBÁ - FUBÁ DE MILHO ISENTO DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS, BOLOR E UMIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 01 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. KG (EMBALADO EM PACOTE HERMÉTICO DE 1KG)	PCT	190.0000	RS 1,75	332,50	NUTRINOVO
18	22562	CARNE BOVINA COXÃO MOLE, CORTADA EM BIFE COM PESO APROXIMADO DE 150 GR., ENTREGUES EM EMBALAGENS QUE CONTEHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADA.	KG	400.0000	RS 19,85	7.940,00	D'MILLE
20	5443	QUILO DE CARNE BOVINA, BISTECA SEM FILE, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO, 1ª QUALIDADE	KG	150.0000	RS 16,85	2.527,50	D'MILLE
21	411	QUILOS DE CARNE BOVINA, PATINHO, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO, 1ª QUALIDADE.	UN	300.0000	RS 19,35	5.805,00	D'MILLE
22	45761	QUILOS DE CARNE BOVINA ACEM MOIDA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO, 1ª QUALIDADE.	KG	550.0000	RS 13,15	7.232,50	D'MILLE
25	23944	QUILOS DE CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA MINGÁ, CORTADA EM PEDACOS (CONFORME PEDIDO) RESFRIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO CONTER O SELO DE INSPEÇÃO SIM E SIE OU SIF, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO, COM ETIQUETA INFORMANDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	340.0000	RS 11,70	3.978,00	D'MILLE
41	45772	MILHO DE PIPOCA - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	UN	900.0000	RS 1,15	1.035,00	D'MILLE

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
58	45780	CAIXA DE BARRA DE CEREIAIS, COM 24 UNIDADES, EM SABORES VARIADOS, CONTENDO DE 25 A 30 GRAMAS CADA UNIDADE.	CX.	390.0000	RS 16,70	6.513,00	NATURALE
88	45815	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE, MEDINDO 110MMX75MMX20MM, MULTUSO PARA LIMPEZA PESADA, PACOTE COM 03 UNIDADES, COM AÇÃO ANTIBACTÉRIAS QUE COMBATE O DESENVOLVIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE GERME E BACTÉRIAS NA ESPONJA, LADO VERDE, FIBRA ABRASIVA, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO, ESPUMA MACIA, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, ÓTIMA QUALIDADE.	PCT	2.985.0000	RS 1,60	4.776,00	BETTANIN
90	45821	LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA.	UN	126.0000	RS 120,00	15.120,00	ARQPLAST
94	45867	ATUM RALADO EM CONSERVA NO ÓLEO, EMBALAGEM SEM TRAÇOS DE FERRUGEM, PESO LÍQUIDO 170G. INGREDIENTES: ATUM, ÓLEO DE SEBO, ÁGUA, SAL E EXTRATO VEGETAL EM PÓ. NÃO CONTEM GLÚTEN	UN	280.0000	RS 3,85	1.078,00	OLÉ
102	45865	CAIXA DE 01 KG DE AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS. INGREDIENTES: AMIDO. NÃO CONTEM GLÚTEN. 1ª QUALIDADE.	UN	159.0000	RS 3,00	477,00	D'MILLE
103	45895	CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE CARNE, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, SALSA, ALCERIM, LOURO, EXTRATO DE CARNE, CÚRCUMA, NOZ-MOSCADA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, CRAVO, REA	UN	120.0000	RS 0,72	86,40	APTI
104	45896	CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE GALINHA, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, CÚRCUMA, ALHO, SALSA, CARNE DE GALINHA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO	UN	140.0000	RS 0,72	100,80	APTI
107	39007	CANELA EM PÓ- PACOTE DE 50 G	PCT	100.0000	RS 4,65	465,00	D'MILLE
112	45872	FARINHA PRONTA TEMPERADA 500G. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, ÓLEO VEGETAL DE PALMA, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA VERDE, COLORIFICO (FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA E CORANTE NATURAL URUCUM), PIMENTA-DO-REINO PRETA, COMINHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTE.	PCT	150.0000	RS 2,45	367,50	D'MILLE
113	45888	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO 125G. IDEAL PARA PÃES, MASSAS, BOLOS.	UN	230.0000	RS 4,85	1.115,50	APTI
114	45934	FRANGO INTEIRO CONGELADO, CONFORME REGISTRO NO M.A.P.A. E S.I.F. - POR KG	KG	150.0000	RS 17,00	2.550,00	GRANEIRO
117	45904	GELEIA DE GOIABA, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	60.0000	RS 4,50	270,00	AUREA
118	45903	GELEIA DE MORANGO, POTE COM 230 GRAMAS.	UN	60.0000	RS 5,44	326,40	AUREA
123	45866	LATA DE 250GR DE SARDINHA COM ÓLEO, SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHAS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. 1ª QUALIDADE.	UN	205.0000	RS 4,12	844,60	PALMEIRA
124	45892	LATA DE PÊSSEGO EM CALDA, 450 G. PÊSSEGO COLHIDO, LAVADO, DESCAROÇADO, CORTADO E COLOCADO EM LATA, COM CALDA DE AÇÚCAR QUENTE, (PROCESSO DE PASTEURIZAÇÃO), NÃO CONTEM QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE FIBRA ALIMENTAR, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E SÓDIO.	UN	150.0000	RS 7,50	1.125,00	OLÉ
127	40700	LEITE DE COCO - PRODUTO ORTIDO DE LEITE DE COCO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, PÓ UNIFORME SEM GRUMOS, COR, AROMA E ODORES CARACTERÍSTICOS, NÃO RANCOZO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM 200ML. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM, DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	UN	100.0000	RS 1,49	149,00	VITACCO
137	45916	PACOTE DE 50 GR DE QUEIJO PARMESÃO RALADO	PCT	360.0000	RS 1,44	518,40	KEJÃO
138	45873	PACOTE DE 500GR DE COLORAU, PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E SEM PRESENÇA DE SUJIDADE E MATERIAS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER MOÍDO COM SEMENTES PARA NÃO DAR COLORAÇÃO ESCURA AO MOLHO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	PCT	57.0000	RS 3,55	202,35	D'MILLE



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
139	45983	PACOTE DE ACHOCLATADO EM PÓ 1 KG. PARA PREPARO DE BEBIDAS.	PCT	705,0000	RS 6,85	4.829,25	CHOCO TEEN
141	45936	QUILOS DE CARNE DE FRANGO, PEITO, EMBALADO E CONGELADO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	180,0000	RS 11,00	1.980,00	GRANJEIRO
142	45929	QUILOS DE MERLUZA EMBALADO E CONGELADO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	100,0000	RS 24,00	2.400,00	MINERVA
147	44919	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO MÍNIMO DE 4 MM DIÂMETRO, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO	UN	207,0000	RS 0,99	204,93	ARCO IRIS
157	45825	LUSTRA MÓVEIS, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, AROMAS DIVERSOS, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA/MS	UN	177,0000	RS 7,00	1.239,00	WORKER
168	45960	SHAMPOO NEUTRO FÓRMULA SUAVE, FRAGRÂNCIA MEL E ERVA CIDREIRA, FRASCO COM 350ML PARA CABELOS NORMAIS A OLEOSOS.	UN	20,0000	RS 5,50	110,00	SUAVE
169	45858	TOALHA DE MÃO, ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 290 X 500 MM.	UN	199,0000	RS 3,44	684,56	VENEZA
182	45764	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM POTE C/ 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1ª	UN	300,0000	RS 4,69	1.407,00	COAMO
187	45611	POTE DE LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL COM 75 UNIDADES, NÃO CONTEM ALCOOL, COM LOÇÃO HIDRATANTE, TAMANHO 18 CM X 11 CM.	UN	1.800,0000	RS 2,05	3.690,00	BABY BLESS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 301/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 42.305,46 (quarenta e dois mil, trezentos e cinco reais e quarenta e seis centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: P.B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
85	45807	DESINFETANTE CONCENTRADO, USO GERAL, GALÃO COM 5 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, DILUIÇÃO MÍNIMA COM AÇÃO BACTERICIDA 1 LITRO DO PRODUTO PARA 20 LITROS DE ÁGUA, PARA LIMPEZA EM GERAL 1 LITRO DO PRODUTO PARA 50 LITROS DE ÁGUA, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS MENOS A DE EUCALIPTO, REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	1.170,0000	RS 16,30	19.071,00	JHOLIMP
151	45973	TAPETE TIPO CAPACHO, MEDIDAS APROXIMADAS 100 CM X 60 CM, COR A ESCOLHER	UN	70,0000	RS 89,99	6.299,30	KAPAZZI
159	45842	RODO PARA PISO, COM BASE EM FERRO, COM ESPUMA, MEDINDO 30CM, COM CABO EM AÇO GALVANIZADO OU ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 1500MM	UN	484,0000	RS 34,99	16.935,16	LOCATELLI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 302/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 173.666,10 (cento e setenta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dez centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: S. R. DUTRA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
60	45786	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	230,0000	RS 49,50	11.385,00	TOTAL
62	45788	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 21X22CM, FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS E DE ALTA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	1.300,0000	RS 0,55	715,00	RELA
63	45827	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, CAIXA COM 100 UNIDADES, ELABORADA COM LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, TAMANHO M, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 0,08 MM DE ESPESURA E DE 230MM DE COMPRIMENTO, DE USO ÚNICO, AMBIDESTRA, DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS E COM REGISTRO NO M. S./ANVISA. BOA QUALIDADE	CX.	10,0000	RS 16,50	165,00	TALGE
64	46002	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, 20 GRAMAS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO EM TNT, TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO, PRODUTO DE USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS, COM REGISTRO NA ANVISA	PCT	10,0000	RS 6,20	62,00	TALGE
70	47362	CAIXA ORGANIZADORA RESISTENTE COM TAMPA 30LT	UN	10,0000	RS 24,00	240,00	PRATICA
82	45794	AMACIANTE DE ROUPAS, GALÃO COM 5 LITROS, TRADICIONAL (COR AZUL), COM EXTRATO DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: ATIVO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONE, DILUENTE, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METIL ISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), PERFUME, PIGMENTO E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO. ÓTIMA QUALIDADE	UN	855,0000	RS 13,00	11.115,00	JHOLIMP
84	45806	CESTO PLÁSTICO REFORÇADO, FECHADO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UN	53,0000	RS 35,00	1.855,00	PLASNEW
91	44922	PAPEL TOALHA BOBINA EM ROLO PARA O TOALHEIRO 100% CELULOSE, 200 METROS CADA ROLO, CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 15464-7:2007, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE A TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. CAIXA COM 6 UNIDADES	UN	72,0000	RS 55,00	3.960,00	PAPERMAX
144	44939	ADESIIVOS INFORMATIVOS PARA BANHEIRO, FABRICADO EM PLÁSTICO PVC, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM X 20 CM, CONTENDO IMAGEM INDICATIVA E FRASES: "NÃO URINE NO CHÃO, JOQUE PAPEL HIGIÊNICO NO LIXO, APÓS O USO, DE DESCARGA, MANTENHA O BANHEIRO LIMPO".	UN	300,0000	RS 4,00	1.200,00	JA PLACAS
145	44926	COLETOR DE COPO DESCARTÁVEL ÁGUA E CAFÉ - LINHEIRA PARA DESCARTE DE COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA E CAFÉ FEITO EM PLÁSTICO POSSUI GRANDE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO (APROXIMADAMENTE 150 COPOS DE ÁGUA/ 240 COPOS DE CAFÉ) EM ESPAÇO REDUZIDO E MAIOR FACILIDADE NA REMOÇÃO DOS COPOS - DIMENSÕES TUBO ÁGUA (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 85 MM DIMENSÕES TUBO CAFÉ (ALT. X DIÂMETRO): 750 MM X 55 MM DIMENSÕES BASE (LARGURA X PROF): 215MM X 130 MM - COR TUBO BASE: BRANCO - MATERIAL: POLIPROPILENO / POLIETILENO	UN	56,0000	RS 37,00	2.072,00	NOBRE
150	44932	SUPORTE PARA MANGUEIRA DE JARDIM EM FERRO, COM RODINHA, ENGATE E ALAVANCA DE GIRAR, SUPORTA ATÉ 60 METROS.	UN	32,0000	RS 115,00	3.680,00	BALERO



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
152	44964	TAPETE VULCANIZADO EM VINIL PERSONALIZADO, COR DE PLANO DE FUNDO AZUL ESCURO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, COM 4 CM DE BORDA NA COR PRETA. MATERIAL: FILAMENTOS DE VINIL ENTRELACADOS COM COSTADO SÓLIDO, ESPESSURA 12MM, ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMAS. NAS MEDIDAS DE 1,20 M X 0,90 M, NA PERSONALIZAÇÃO, PODE VARIAR A QUANTIDADE DE LETRAS, SENDO QUE A ARTE SERÁ INFORMADA, ANTERIORMENTE, NA NOTA DE EMPENHO.	UN	43.0000	R\$ 358,00	15.394,00	KAPAZI
155	45803	CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, EXTENSAO TELESCÓPICA, COM UMA DAS EXTREMIDADES EM ROSCA, PARA ACOPLAR ACESSÓRIOS, TAMANHO DE 2,00M.	UN	57.0000	R\$ 80,00	4.560,00	BATANIN
158	45840	RODO COM CABO DE MADEIRA, SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO, 2 BORRACHAS COM 45CM DE LARGURA CADA.	UN	514.0000	R\$ 11,90	6.116,60	LOCATELLI
163	45994	GEL DENTAL INFANTIL, FRASCO COM 100 GRAMAS, SEM FLUOR, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS, SABOR TUTH-FRUTTI, COMPOSIÇÃO: SORBITOL, XANTHAN GUM, SODIUM BENZOATE, SILICA, COCOAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM SACCHARIN, SOLUM DIATAMEAE, AROMÁTICA DE TUTH-FRUTTI, CORANTE CI 16255, AGUA	UN	520.0000	R\$ 8,00	4.160,00	CLOSEUP
165	45982	UNIDADE DE FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES DE FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, ATÉ 4 KG, DE BOA ABSORÇÃO, COBERTURA SUAVE COMO TECIDO, BARREIRAS DUPLAS ANTI VAZAMENTO, DERMACREM, COM FITAS REAJUSTÁVEIS PARA FECHAMENTO DA FRALDA	UN	3.000.0000	R\$ 0,31	930,00	CAPRICHIO
166	45845	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO GLICERINADO, DERMOSUAVE, PARA HIGIENIZAÇÃO DE RECÉM-NATOS, GALÃO DE 5 LTS. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BASE PEROLIZANTE, ALGANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, GLICERINA BI-DESTILADA, ÁCIDO CÍTRICO, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E ÁGUA DEIONIZADA.	UN	675.0000	R\$ 14,90	10.057,50	CLARALUX
170	45990	FRALDAS DESCARTÁVEIS, UNIDADE, TAM EGXG, PARA CRIANÇAS DE 13 A 16 KG, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ATÉ 72 UNIDADES, COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO, SISTEMA DE FLOCOS PARA GEL ULTRA-ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPER GEL, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓMICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. BOA QUALIDADE.	UN	45.360.0000	R\$ 1,10	49.896,00	CAPRICHIO
183	45605	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO BAIXA, TAMPA COM GARRAS, INCOLOR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 200X160X73 MM, CAPACIDADE PARA 1.500 ML. UNIDADE.	UN	400.0000	R\$ 7,99	3.196,00	PRATIC
184	45606	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO BAIXA, TAMPA COM GARRAS, INCOLOR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 85X175X270 MM, CAPACIDADE PARA 2.500 ML. UNIDADE.	UN	400.0000	R\$ 9,90	3.960,00	PRATIC
185	45609	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE PARA BANCADAS, MATERIAL AÇO INOX, CAPACIDADE 1,5 LITROS	UN	60.0000	R\$ 90,00	5.400,00	ALDINOX
194	45993	GEL BUCAL, FRASCO COM 100 GRAMAS, SEM FLUOR, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 5 MESES A 2 ANOS, COM EXTRATO DE CAMOMILA, SABOR MAÇÃ VERDE SUAVE, COMPOSIÇÃO: SORBITOL, XANTHAN GUM, SODIUM BENZOATE, SILICA, SODIUM SACCHARIN, AROMÁTICA DE MAÇÃ VERDE, ANTHEMIS NOBILIS EXTRACT, CI 42090, CI 19140 E AGUA	UN	500.0000	R\$ 12,00	6.000,00	DESTRO
198	5656	LIMPADOR INSTANTÂNEO, CAIXA C/ 24 UNIDADES DE 500ML, MULTIUSO, PARA APLICAÇÃO SEM ENXAGUE, BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM, ÓTIMA QUALIDADE	CX.	650.0000	R\$ 30,50	19.825,00	TUPI
199	16557	RODO COM CABO EM METAL, BASE 90 CM COM REFIL DUPLA, EM EVA	UN	180.0000	R\$ 42,90	7.722,00	SANCHES

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 303/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 148/2019, homologado em 06/09/2019.

Valor Homologado: R\$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral.

Empresa: V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA .

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
28	31750	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	2.000.0000	R\$ 6,60	13.200,00	DOURAPÃO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 401/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 206/2019, homologado em 05/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 16.325,00 (dezesseis mil, trezentos e vinte e cinco reais).
Objeto: Contratação de serviços gráficos para confecção de folders, pastas e impressão de fichas de ISSQN, alvará e IPTU.

Empresa: GRÁFICA E EDITORA CAMPANA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	49729	Contratação de serviços gráficos para confecção de pastas - folhas dobradas e zincada, medindo 30x42cm, sem impressão em off-set 75g, na cor branca	SVC	30.000.0000	R\$ 0,18	5.400,00
2	49734	Contratação de serviços gráficos para a confecção de folders - notificação de dívida ativa, medindo 10x42,8 - 4x4 (brasilão do Município), tinta escala em off -set 90g	SVC	30.000.0000	R\$ 0,10	3.000,00
3	49735	Contratação de serviços gráficos para confecção de folders - capas de carnes dívida ativa, medindo 10x42,8xm - 4x1 cores, tinta escala em couche liso brilho 150 g, dobrado = 2 paralelas	SVC	10.000.0000	R\$ 0,15	1.500,00
4	44829	IMPRESSÕES PARA ALVARÁ EM PAPEL OFFSET A4, 90G, 4X4 CORES.	UN	10.000.0000	R\$ 0,14	1.400,00
5	44830	IMPRESSÕES PARA ISSQN EM PAPEL OFFSET A4, 90G, 4X4 CORES.	UN	1.500.0000	R\$ 0,35	525,00
6	44831	IMPRESSÕES PARA IPTU EM PAPEL OFFSET A4, 90G, 4X0 CORES.	UN	45.000.0000	R\$ 0,10	4.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Dezembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 402/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 169/2019, homologado em 06/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 124.336,00 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais).

Objeto: Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	40571	ALIMENTO EM PÓ, PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS DE IDADE, POLIMÉRICO, NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICO, PERMITE DILUIÇÕES DE 10 A 1,5 KCAL/ ML, ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE, CARBOIDRATO: MÍNIMO 15% SACAROSE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. APRESENTAÇÃO EM PÓ, EMBALAGEM: LATA COM COLHER MEDIDA, SEM SABOR. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	1.800,00	40,02	72.036,00	FORTINI



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
13	40582	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO, HIPOALERGÊNICA À BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE OU CASEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA, COM OU SEM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA - LCPUFAS (DHA - DOCSAHEXAENOÍCO E ARA - ARAQUIDÔNICO), ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	1.000,00	52,30	52.300,00	APTAMIL PEPTI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Dezembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 403/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 169/2019, homologado em 06/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6	40574	Espassante alimentar instantâneo, utilizado para espessar preparações quentes ou frias. Contendo maltodextrina e adicionado de mix de gomas alimentícias. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 150 gramas.	UN	120,00	49,00	5.880,00	ESPSSA MIX S/A EREMIX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Dezembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 404/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 169/2019, homologado em 06/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 319.370,00 (trezentos e dezenove mil, trezentos e setenta reais).

Objeto: Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
5	40575	DIETA ENTERAL LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, DENSIDADE CALÓRICA 1,5KCAL/NORMOPROTEÍCA, ISENTA DE GLÚTEN, SACAROSE E LACTOSE. FONTE DE CARBOIDRATOS: 100% MALTODEXTRINA. PROTEÍNA: MÍNIMO 15%. LÍPIDIOS: MÍNIMO DE 30%. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1000ML.	UN	8.000,00	13,49	107.920,00	ISOSOURCE NESTLE
7	40576	FÓRMULA INFANTIL 100% HIDROLISADA EM FORMA DE AMINOÁCIDOS LIVRES ADEQUADA ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO. INDICAÇÕES: SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS DISTÚRBIOS ABSORVATIVOS MODERADOS A GRAVES, ALERGIA ALIMENTAR (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E MÚLTIPAS PROTEÍNAS), COM ESTADO NUTRICIONAL COMPROMETIDO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTA DE LACTOSE, GALACTOSE, FRUTOSE E SACAROSE. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	800,00	117,00	93.600,00	ALFAMINO NESTLE
8	40577	FÓRMULA INFANTIL PARA INTOLERÂNCIA À LACTOSE. CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA) ISENTO DE LACTOSE. ENRIQUECIDA COM NUCLEOTÍDEOS E LCPUFAS, DHA E ARA. ÁCIDO LINOLÉICO E ÁCIDO ALFA-LINOLÊNICO. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	400,00	23,00	9.200,00	NAN SEM LACTOSE NESTLE
9	40578	FÓRMULA INFANTIL PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO COM SINTOMAS DE REGURGAÇÃO E/OU REFLUXO GASTROESOFÁGICO. POSSUI COMO AGENTE ESPESANTE GOMA JATAI OU AMIDO PRÉ GELATINIZADO DE BATATA OU ARROZ. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 800G.	UN	400,00	26,00	10.400,00	NAN ESPESAR NESTLE

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
10	40579	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS 0,4G/100ML À 0,8G/100ML DE GOS E FOS. ENRIQUECIDA COM LCPUFAS, DHA E ARA. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 800G.	UN	700,00	24,00	16.800,00	NAN CONFOR 1 NESTLE
11	40580	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES. COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS 0,4G/100ML À 0,8G/100 ML. GOS E FOS. ENRIQUECIDA COM LCPUFAS, DHA E ARA. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 800G.	UN	500,00	26,50	13.250,00	NAN CONFOR 2 NESTLE
12	40581	FÓRMULA INFANTIL PARA PACIENTES PRÉ-MATUROS E BAIXO PESO, ADICIONADO DE DHA E ARA. FONTE DE PROTEÍNA LÁCTEA, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	500,00	22,00	11.000,00	PRE NAN NESTLE
14	40583	FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES. À BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE OU CASEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA. PARA CRIANÇAS QUE APRESENTEM DIARRÉIA CRÔNICA, RESSECÇÃO INTESTINAL EXTENSA, DESNUTRIÇÃO GRAVE, ALERGIA AO LEITE DE VACA E/OU SOJA. CONTÉM LCPUFAS, DHA E ARA. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	800,00	71,50	57.200,00	ALFARE NESTLE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Dezembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 405/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 169/2019, homologado em 06/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais).

Objeto: Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: PRÓ-VIDA - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
4	40573	ALIMENTO EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, PARA USO ORAL E/OU ENTERAL, INDICADO A PARTIR DE 10 ANOS DE IDADE, NORMOCALÓRICO, NORMOLIPÉDICO, NORMOPROTEÍCO, ISENTO DE PROTEÍNA VEGETAL, LACTOSE E GLUTEN, COM OU SEM SABOR. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	800,00	20,50	16.400,00	NUTERAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Dezembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 406/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 169/2019, homologado em 06/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 88.285,00 (oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.

Empresa: PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	40572	Alimento em pó completo, para nutrição oral ou enteral, indicado para crianças até 10 anos de idade, polimérico, normocalórico, normoprotéico, permitindo diluições de 1,0 a 1,5 kcal/ml, isento de glúten, podendo conter traços de lactose, carboidrato: mínimo 15% sacrose. Acrescido de vitaminas e minerais. Apresentação: em pó, embalagem: lata com colher medida. Com sabor. Embalagem com no mínimo 370 gramas.	UN	1.800,00	20,09	36.162,00	THOPHC INFANT 380G
3	43856	ALIMENTO EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA USO ORAL OU ENTERAL, POLIMÉRICO, NORMOCALÓRICO (DENSIDADE CALÓRICA DE 1,0 A 1,2 KCAL/ML), CONTENDO PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E/OU VEGETAL, COM NO MÍNIMO 14% DE PROTEÍNA, 28% DE LÍPIDIOS E 55% DE CARBOIDRATOS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLUTEN, EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER MEDIDA. COM NO MÍNIMO 800G.	UN	1.200,00	25,20	30.240,00	THOPHC BASIC 800G



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
15	40584	MÓDULO DE PROTEÍNA PARA DIETA ORAL OU ENTERAL EM PÓ, PARA USO ADULTO OU PEDIÁTRICO. FONTE PROTÉICA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, A BASE DE CASEINATO DE CÁLCIO E/OU PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. SOLÚVEL EM ÁGUA, APRESENTANDO EXCELENTE DIGESTIBILIDADE. USADO EM PACIENTES COM NECESSIDADES PROTÉICAS ELEVADAS: DESNUTRIÇÃO PROTÉICA, INFECÇÃO, SEPSIS, HIV/AIDS, PRÉ E PÓS OPERATÓRIO, PACIENTES QUEIMADOS OU CAQUEXIA NO CÂNCER. ISENTO DE ODOR E SABOR. ISENTO DE PROTEÍNA VEGETAL. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA, COM NO MÍNIMO 150G.	UN	200,00	35,79	7.158,00	PROTEINPT 240G
16	40585	MÓDULO DE FIBRA ALIMENTAR, PARA ALIMENTAÇÃO ORAL E ENTERAL, CONSTITUÍDO DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS, PARA REGULARIZAÇÃO DAS FUNÇÕES INTESTINAIS E TRANSTORNOS GASTROINTESTINAIS, CASOS DE DIARREIA, OBSTIPAÇÃO E EQUILÍBRIO DA MICROBIOTA INTESTINAL. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA, COM NO MÍNIMO 260G.	UN	100,00	45,55	4.555,00	ENTER FIBER 400G
17	40586	SUPLEMENTO ORAL, COMPLETO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA INDIVÍDUOS SUBMETIDOS A DIÁLISE. APRESENTANDO 14% A 18% DE PROTEÍNA, COM NO MÁXIMO 18% DE SACAROSE. ISENTO DE LACTOSE, E GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200 A 237 ML. SABOR: BAUNILHA OU CHOCOLATE.	UN	1.500,00	6,78	10.170,00	HDMAX 200ML

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Dezembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 407/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 202/2019, homologado em 09/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 22.950,00 (vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de Protetor Solar e repelente para uso nas Divisões de Atenção Básica e Vigilância da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	48182	Protetor Solar, FPS 50, conforme termo de referência.	UN	1.700,00	13,50	22.950,00	PRO SUN FPS50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Dezembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 408/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 202/2019, homologado em 09/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais).

Objeto: Aquisição de Protetor Solar e repelente para uso nas Divisões de Atenção Básica e Vigilância da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	48183	Repelente de insetos, conforme termo de referência.	UN	2.000,000	6,10	12.200,00	NUTRIEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Dezembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 231/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa EDUARDO MARTINS FEITOSA PONTES, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Av. Edson De Lima Souto, 81, CEP 87.200-340, inscrita no CNPJ sob nº 28.879.687/0001-04.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 83/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de agenciamento

de viagens, mediante reserva, marcação, emissão e fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 25.358,10 (Vinte e cinco mil trezentos e cinquenta e oito reais e dez centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 233/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CIATEC COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Goiás 1211, CEP 87.209-008, Zona de Armazém, inscrita no CNPJ sob nº 81.836.843/0001-24

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo modalidade Dispensa de Licitação nº 60/2020.

OBJETO: Contratação de empresa para revisão obrigatória de 10.000 km no veículo Chevrolet Spin placa BDH-9H35; em concessionária para manutenção da garantia de fábrica; da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 251,41 (Duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 526/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A CONSTRUTORA FAON LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 16/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CONSTRUTORA FAON LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paulo Nadolny, 15, Bacacheri, CEF 82.510-410, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.263.374/0001-16, telefone (41)3016-7001, Email: faon@construtorafaon.com.br, neste ato representada por sua sócia administradora, a Sra. Najla Del Bem Seleme, portadora da Cédula de Identidade 4.870.014-4/SSP/PR e do CPF 027.289.689-69, residente e domiciliado em Curitiba/Paraná.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 20/06/2020.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquela, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

CONTRATANTE

Najla Del Bem Seleme
CONSTRUTORA FAON LTDA
CONTRATADA

QUINTO TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 773/2016 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A JOÃO GILBERTO TILLY JUNIOR - ME, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2016.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito,



Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

JOÃO GILBERTO TILLY JUNIOR - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Nelson Ferreira da Luz, 497, sala 30, Campo Comprido, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, CEP 81220-130, inscrita no CNPJ/MF sob n° 03.733.174/0001-51 e telefone (41) 3024-8446, neste ato representada pelo seu proprietário, o Sr. João Gilberto Tilly Júnior, portador da Cédula de Identidade RG n° 11.235.037-9 SSP/PR e do CPF n° 033.850.088-08, residente e domiciliado em Curitiba/PR.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de execução e vigência até 22/06/2021, acrescentando ao contrato R\$ 2.475,00 (dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 12.260,00 (doze mil e duzentos e sessenta reais).

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2	1	UN	serviço de levantamento radiométrico, radiação de fuga (execução a cada 4 anos) para sala de raio x - fixo, descrição do equipamento: 01 aparelho de raio x fixo, modelo hs 500x, marca lotus.	R\$ 825,00	R\$ 825,00
4	2	UN	teste de controle de qualidade do aparelho raio-x (em execução semestral), descrição do equipamento: 01 aparelho de raio x fixo, modelo hs 500x, marca lotus.	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária:

08031030200092049 – Manutenção da unidade de Pronto Atendimento 339039 fonte 3494 reduzido 1297

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquela, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
CONTRATANTE

João Gilberto Tilly Júnior
JOÃO GILBERTO TILLY JUNIOR
CONTRATADA

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1108/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E G S R DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE N° 86/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

G S R DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Ipiranga, n° 322, CEP 87.200-159, inscrita no CNPJ sob n° 14.957.525/0001-24, neste ato representado por Gilberto dos Santos Rodrigues, portador da Cédula de Identidade RG n° 7.602.350 SSP/MG e do CPF n° 002.673.366-83.

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 31/05/2021 e vigência até 31/07/2021, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), passando o contrato a ter o valor total de R\$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais).

Cláusula Segunda:

Dotação Orçamentária:

08.03.10.00302.0009.2.050 – Assistência Hospitalar e ambulatorial 339039 fonte 1000 e 494

08.03.10.00302.0007.2.050 – Assistência Hospitalar e ambulatorial 339039 fonte 1000 e 494

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de maio de 2020.

Gilberto dos Santos Rodrigues
G S R DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal
Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1180/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 221/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 431, CEP 87.200-149, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.680.158/0001-61, telefone (44) 3631-1829, Email: marcelo@bioambiental.com.br, neste ato representada pelo seu administrador, o Sr. Marcelo Gonçalves Dias, portador da Cédula de Identidade RG n° 7.731.932-8 SESP/SP e do CPF n° 037.950.069-88, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 286.609,80 (duzentos e oitenta e seis mil e seiscentos e nove reais e oitenta centavos).

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	15405	3	Men	contratação de empresa visando a prestação de serviços de coleta, transporte e encaminhamento para local de tratamento de saúde, que atenda aos requisitos e aos padrões técnicos da abnt e normativas ambientais vigentes, em conformidade com a resolução da anvisa - rdc n.º 222/18, juntamente com a resolução n.º 358/05 do conama que define a coleta, transporte e destinação final sobre resíduos de serviço de saúde dos grupos a, b e c, nos estabelecimentos elencados nos termos de referência das secretarias municipais de saúde e de agricultura, previsão de 1.080 kg mensais.	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00

dotação orçamentária:

08.005.10.122.0004.2169 – Enfrentamento da Emergência Covid 19 339039 fonte 1020 despesa 1352

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de maio de 2020.

Marcelo Gonçalves Dias
BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA
CONTRATADA

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO
CONTRATANTE



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 290/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 154/2019**, homologado em 05/09/2019.

Valor Homologado: **R\$ 143.176,76** (cento e quarenta e três mil, cento e setenta e seis reais e setenta e seis centavos).

Objeto: **Contratação de empresa visando à aquisição, instalação e reforma de toldos nas Escolas e CMEI's da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **DEMOTAY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO - EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
01	1	45137	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 1,77M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 286,88	286,88	Paraná Toldos
	2	45138	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,40M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 282,48	282,48	Paraná Toldos
	3	45139	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,40M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 386,32	386,32	Paraná Toldos
	4	45140	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,50M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 353,76	353,76	Paraná Toldos
	5	45141	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,50M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 403,92	403,92	Paraná Toldos
	6	45142	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,60M X 1,40M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 421,52	421,52	Paraná Toldos
	7	45143	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,80M X 2,10M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 654,72	654,72	Paraná Toldos
	8	45144	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,90M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 496,32	496,32	Paraná Toldos
	9	45145	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,630M X 3,34M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 6.873,68	6.873,68	Paraná Toldos
	10	45146	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 26,48M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 3.955,60	3.955,60	Paraná Toldos
	11	45147	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 26,50M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 3.959,12	3.959,12	Paraná Toldos
	12	45148	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,00M X 2,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 475,20	475,20	Paraná Toldos
	13	45149	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,32M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 678,48	678,48	Paraná Toldos
	14	45150	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,40M X 1,10M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 305,36	305,36	Paraná Toldos
	15	45151	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,40M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE	UN	1.0000	R\$ 422,40	422,40	Paraná Toldos

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.					
	16	45152	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,80M X 1,80M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 539,44	539,44	Paraná Toldos
	17	45153	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,80M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2.0000	R\$ 650,32	1.300,64	Paraná Toldos
	18	45154	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,91M X 2,00M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 876,48	876,48	Paraná Toldos
	19	45155	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,05M X 1,80M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 653,84	653,84	Paraná Toldos
	20	45156	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,17M X 1,80M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 673,20	673,20	Paraná Toldos
	21	45157	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,20M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 564,96	564,96	Paraná Toldos
	22	45158	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,34M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 887,92	887,92	Paraná Toldos
	23	45159	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,44M X 1,80M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 895,84	895,84	Paraná Toldos
	24	45160	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,48M X 1,80M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 906,40	906,40	Paraná Toldos
	25	45161	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,53M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 733,04	733,04	Paraná Toldos
	26	45162	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,80M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2.0000	R\$ 530,64	1.061,28	Paraná Toldos
	27	45163	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,03M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 832,48	832,48	Paraná Toldos
	28	45164	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,10M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2.0000	R\$ 703,12	1.406,24	Paraná Toldos
	29	45165	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,15M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 852,72	852,72	Paraná Toldos
	30	45166	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,40M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 726,00	726,00	Paraná Toldos
	31	45167	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,44M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 879,12	879,12	Paraná Toldos
	32	45168	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,50M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1.0000	R\$ 741,84	741,84	Paraná Toldos
	33	45169	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS	UN	1.0000	R\$ 879,12	879,12	Paraná Toldos



Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			SOLARES.					
69	45205		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,00M X 1,60M, COBERTURA DE POLICARBONATO.	UN	1,0000	RS 734,80	734,80	Paraná Toldos
70	45207		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 1,60M X 2,70M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 339,68	339,68	Paraná Toldos
71	45209		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,00M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 484,88	484,88	Paraná Toldos
72	45211		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,10M X 3,30M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	RS 870,32	1.740,64	Paraná Toldos
73	45212		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 1,50M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 425,92	425,92	Paraná Toldos
74	45213		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 450,56	450,56	Paraná Toldos
75	45214		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 2,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 447,92	447,92	Paraná Toldos
76	45216		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,83M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	RS 503,36	1.006,72	Paraná Toldos
77	45217		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,86M X 1,60M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	RS 608,08	1.216,16	Paraná Toldos
78	45219		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,00M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 408,32	408,32	Paraná Toldos
79	45221		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,05M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 411,84	411,84	Paraná Toldos
80	45222		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,09M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	RS 415,36	830,72	Paraná Toldos
81	45224		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,10M X 1,90M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	2,0000	RS 416,24	832,48	Paraná Toldos
82	45225		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 12,60M X 1,59M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 1.567,28	1.567,28	Paraná Toldos
83	45226		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 2 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2,6 POLEGADAS CHUMBADOS, MEDIDAS DO TOLDO: 3,50M X 3,00M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 469,92	469,92	Paraná Toldos
84	45228		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 2 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2,6 POLEGADAS CHUMBADOS, MEDIDAS DO TOLDO: 4,69M X 1,70M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 1.174,80	1.174,80	Paraná Toldos
85	45229		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,20M X 5,30M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 1.161,60	1.161,60	Paraná Toldos
86	45231		AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 4 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2,6 POLEGADAS CHUMBADOS.	UN	1,0000	RS 470,80	470,80	Paraná Toldos

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			MEDIDAS DO TOLDO: 5,80M X 1,03M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.					
	87	45233	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE PAREDE TIPO PRANCHA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 9,92M X 1,03M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 791,12	791,12	Paraná Toldos
	88	45234	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO TIPO PASSARELA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 7 PÉS DIREITOS EM TUBOS REDONDOS DE 2,6 POLEGADAS CHUMBADOS, MEDIDAS DO TOLDO: 16,50M X 3,30M, EM LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	UN	1,0000	RS 4.400,00	4.400,00	Paraná Toldos
Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
02	1	45236	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 14,50M X 1,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 1.974,60	1.974,60	Demotay
	2	45237	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 14,60M X 1,70M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 1.056,88	1.056,88	Demotay
	3	45239	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 18,20M X 1,70M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 1.318,24	1.318,24	Demotay
	4	45240	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,00M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 264,00	264,00	Demotay
	5	45242	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,10M X 5,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 649,44	649,44	Demotay
	6	45243	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,40M X 1,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 401,28	401,28	Demotay
	7	45245	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,92M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 439,12	439,12	Demotay
	8	45247	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,00M X 1,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	4,0000	RS 352,00	1.408,00	Demotay
	9	45248	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,00M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 452,32	452,32	Demotay
	10	45249	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,00M X 2,30M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	4,0000	RS 440,00	1.760,00	Demotay
	11	45250	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,00M X 2,40M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 475,20	475,20	Demotay
	12	45252	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,05M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	2,0000	RS 456,72	913,44	Demotay
	13	45257	REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,05M X 2,05M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1,0000	RS 467,28	467,28	Demotay

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			CONTRA OS RAIOS SOLARES.					
14	45258		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,30M X 1,50M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 290,40	290,40	Demotay
15	45259		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,40M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 507,76	507,76	Demotay
16	45260		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,45M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	3.0000	RS 374,00	1.122,00	Demotay
17	45261		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,50M X 1,50M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 275,44	275,44	Demotay
18	45262		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,50M X 1,92M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 366,96	366,96	Demotay
19	45263		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,60M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 616,00	616,00	Demotay
20	45264		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,70M X 1,70M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 401,28	401,28	Demotay
21	45265		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,70M X 1,80M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 377,52	377,52	Demotay
22	45266		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 3,80M X 1,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 551,76	551,76	Demotay
23	45267		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,00M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 500,72	500,72	Demotay
24	45268		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 4,65M X 2,30M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 680,24	680,24	Demotay
25	45269		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,15M X 2,20M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 748,00	748,00	Demotay
26	45270		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,20M X 1,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 564,96	564,96	Demotay
27	45271		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 5,20M X 2,00M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 565,84	565,84	Demotay
28	45272		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,23M X 2,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 924,00	924,00	Demotay
29	45273		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,60M X 1,20M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM	SVC	1.0000	RS 505,12	505,12	Demotay

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.					
30	45274		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,60M X 2,80M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	2.0000	RS 715,44	1.430,88	Demotay
31	45275		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,65M X 2,80M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 720,72	720,72	Demotay
32	45276		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,85M X 1,70M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 743,60	743,60	Demotay
33	45277		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,90M X 1,70M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	2.0000	RS 985,60	1.971,20	Demotay
34	45278		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 6,90M X 1,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 756,80	756,80	Demotay
35	45279		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 7,00M X 1,70M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 735,68	735,68	Demotay
36	45280		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 7,40M X 1,20M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 925,76	925,76	Demotay
37	45281		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 8,34M X 1,90M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 892,32	892,32	Demotay
38	45282		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 10,80M X 1,60M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO E TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 1.232,00	1.232,00	Demotay
39	45283		REFORMA DE TOLDO EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 7,60M X 2,60M, INCLUINDO PINTURA NOVA, VEDAÇÃO, TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES, E SUBSTITUIÇÃO DO PÉ DIREITO PARA TUBO REDONDO DE 2,6 POLEGADAS CHUMBADOS	SVC	1.0000	RS 932,80	932,80	Demotay
40	45284		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDIDAS 2,48M X 3,23M, INCLUINDO TROCA DE LONA PARA LONA VINIL PVC ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO BRILHOSA, PARA EVITAR O REFLEXO DO SOL, E COM FUNDO CINZA CLARO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS SOLARES.	SVC	1.0000	RS 833,36	833,36	Demotay
41	45285		REFORMA DE TOLDO DE PAREDE TIPO CORTINA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM TROCA DE CORRENTES DE MOSQUETÕES E REPARO/VULCANIZAÇÃO DE LONA RASGADA.	SVC	3.0000	RS 180,40	541,20	Demotay

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Setembro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Secretaria de Finanças

Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 078/2020

DADOS DO AUTUADO:

NOME: JANE PAULA DA SILVA PERES
CPF/CNPJ: 057.805.729-84
ENDEREÇO: RUA DIAMANTE Nº 18 BAIRRO: JARDIM SANTA MÔNICA
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA DO AGRÔNOMO Nº 254 BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITÁLIA
Z: 079 Q: 0017 D: 0021 CAD: 1-79028000

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2108-9/2020 data de 14/05/2020.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 298,27**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 17 : 00 Horas.
Cianorte, 04 de Junho de 2020.

Agente Fiscal:
Nome: Cleoni Maria Cavallines
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA: Wilens Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria Nº 083/2012

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME: _____
ICX Corneo
Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (41) 3619-6244 – (41) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



AUTO DE INFRAÇÃO Nº 078/2020

PROPRIETÁRIO: JANE PAULA DA SILVA PERES
LOCALIZAÇÃO: Z : 079 Q: 0017 D:0021

Fiscal Diego



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010